Договор пожертвования денежных средств

г. Н.Новгород                                                                                                                                  «____»_____________20___г.
___________________________________________________________________________________,

                      (ФИО/наименования юр.лица)

именуемое (ый) в дальнейшем «Жертвователь»,
 с одной стороны, и муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 51", именуемое в дальнейшем «ДОУ» в лице заведующего Рыбиной Елены Валентиновны, действующего на основании Устава с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Жертвователь безвозмездно передает ДОУ денежные средства в размере _________руб.____коп. (_____________________________________ ______________________________________________________) рублей в качестве пожертвования.

1.2.Жертвователь передает ДОУ денежные средства, указанные в п.1.1 настоящего Договора, для использования в целях содействия деятельности ДОУ, в соответствии с  Уставом, для использования________________________________________________________________________.

                          (по желанию жертвователя  указывается определенное назначение использования денежных средств, в соответствии со ст.582 ГК РФ)
1.3.ДОУ принимает указанное имущество в качестве пожертвования от Жертвователя и обязуется использовать его  в своей уставной деятельности в соответствии с назначением имущества или в соответствии с назначением, определенным жертвователем.

1.4.Денежные средства считаются переданными ДОУ с момента их зачисления на расчетный счет, внесения в кассу ДОУ.
1.5. В случаях, когда использование ДОУ пожертвованных денежных средств в соответствии с назначением, указанным в пункте 1.2. договора, станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы по другому назначению лишь с письменного согласия Жертвователя.
2. Права и обязанности сторон

2.1. ДОУ вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. Отказ Учреждения от пожертвования должен быть совершен также в письменной форме. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с момента получения отказа.

2.2.Жертвователь вправе требовать отмены пожертвования в случае использования ДОУ пожертвованных денежных средств не в соответствии с целями, указанными в пункте 1.2. настоящего договора.

3. Заключительные положения
3.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора.
3.2.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде г. Нижнего Новгорода в порядке, установленном действующим законодательством РФ
3.4.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

3.5.Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны обеими Сторонами.

3.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному  для каждого из Сторон.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон.
	Жертвователь
	Учреждение

	___________________________________________________
                                                     Наименование  юр. лица или Ф.И.О
	МАДОУ № 51
ИНН/КПП 5257132262/525701001

	Адрес: _____________________________________________
	Адрес: 603116,  г. Нижний Новгород, ул. Тонкинская,2А

	___________________________________________________

                                                Реквизиты/паспортные данные жертвователя

___________________________________________________
	БИК 012202102, Волго-Вятское ГУ Банка России//УФК по Нижегородской области г. Нижний Новгород

Р/счет 03234643227010003202, л/с 07040752014,
к/счет 40102810745370000024

	Жертвователь: __________________/__________________/
	Заведующий ________________Е.В.Рыбина